GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-SEICT

COMUNICADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022

O Governo do Estado do Acre, por meio da Comissão de
Credenciamento, nomeada através da Portaria nº 25, de 18 de março de 2022,
publicada no Diário Oficial do Estado do Acre nº 13.248, de 21 de março de 2022, da
Secretaria de Estado de Indústria, Ciência e Tecnologia - SEICT, com base na Lei nº
3.889, de 22 de dezembro de 2022, que cria o Programa de Compras
Governamentais de Incentivo às Indústria – CG Indústria, nos termos do Decreto nº
11.006, de 21 de fevereiro de 2022, torna público aos interessados que, em virtude
de retificação no edital supramencionado, que fica prorrogado em 5 (cinco) dias
úteis a data de início para requerimento de credenciamento, ou seja, dia 26 de abril
de 2022.

Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares
deverão ser utilizados os endereços eletrônicos:
comprasgovernamentaisacre@gmail.com e comprac@.ac.gov.br ou telefone (68)
3215-4570.

Rio Branco/AC, 13 de abril de 2022.

Albert Alves Azenha Moreira
Presidente da Comissão de Credenciamento

Portaria nº 25, de 18 de março de 2022

mailto:comprasgovernamentaisacre@gmail.com
mailto:comprac@.ac.gov.br

		2022-04-13T14:13:59-0300